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363. "II ~ocy art. 44 Konst;y,tucjl , ogłaszam ustawę na­
.t~puj'łceJ treści: 

Ustawa 
z dnia 11 kwietnia 1924 r. 

o przywróceniu mocy Obowiązującej ustawy 
~ dnia 22 marca 1923 r. o zasiłkach dla rodzin 
c:.&ób, po~ołanych na ćwiczenia wojskowe (Dz. 

U. R. P. Ni 37 poz. 246). 
Art. l. Przywraca si!; moc obowiązującą usta­

'WY z 'dnia 22 marca 1923 roku o zasiłkach dla ro-

dzin osób, powołanych na ćwiczenia wojskowe (Dz. 
U. R . . P. N2 37 poz. 246) do dnia 31 ,grudnia 1924 r. 

Rrt. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
sl~ Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministrami Spraw Wojskowych, Skarbu oraz Pracy 
i Opieki Społecznej. 

Rrt. 3.. Ustawa niniejsza . wchodzi w żyCie 
z dniem Jej ogłoszenia. 

Rodzinom osób, powołanych w roku 1924 na 
ćwiczenia wojskowe przed dniem , ogłoszenia niniej­
szej ustawy, mają być wypłacone zasiłki podług po-



l' .' ... " . 

/ 

. \ 

526 Dziennik Ustaw. Poz. 363, 364, 365 i 366. 

stanowień ustawy z dnia Z2 marca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. N2 37 poz. 246). _ . 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów 
i Mil'lister : Skarbu ' W. arabski 

M.'il'ilsłer Spraw Wewn~trznych: Z. Habner 

Minister Spr-aw Wojskowych: Sikol'ski 

Kierownik Ministerstwa Pracy i Opieki SpQłecznej: 
, a. Simon 

364. 

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 kwietnia 1924 r. 

w przedmiocie wywłaszczenia placu pod budo­
wę maga zynu technicznego obozu warownego 

Wilno. 

. Ną zasadzie art. 575 i nast. IiPS. zbioru praw 
cyw. (Zb. ,pr. Ces. Ros. t. X cz. 1), art. 1 i 2 dekretu 
z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocteprzepisów 
tymc::zasowych o . wywłaszczeniu przymusowem (Dz. P. 
P. P. N2 14 poz. 162) oraz rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 26 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 76 
poz. 602) i zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 

. 26marcą 1~24 .r. (.tanowię co następuje: 

§ 1. Na ' rzecz Skarbu Państwa pod bu'dowę 
magazynu technicznego obozu warownego Wilno 
ulega wywłaszczeniu przymusowemu obszar placu na 
f\n tokolu w Wilnie, stanowiący własność w równych 
częściach Bolesława i Ryszarda Łakowiczów, o po­
wierzchni 1281 mtr. kw., zahipotekowany w księdze 
majątku Pośpieszka Wroszu ba i wydzielony pod na-
zwą " Wesołucha" N2 hipoteczny ~112. 

§ 2. Przejęcie placu ~ wYr1lieniol;lego w § l. nę­
stąpin~tychmiast po dokonaniu opisu i, wypłaceniu 
całkowitego wynagrodzenia obecnym właścicielom. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciec!;owski 

Prezes Rady Ministrów: W. arabski 

[''\inister Spraw Wojskowych: Sikorski 

365. 

Zarzą~zenie Prezydenta \ Rzeczypospolitej 
. , 

z dnia 14 kwietnia 1924 r. 

w przedmiocie wywłaszczenia gruntu pod budo­
wc:; ośrodka oporu bataljonowego dla obozu 

warownego Wilno. 

Na zasadzie art. 575 i nast. ros. Zbioru praw 
cyw. (Zb. pr. Ces. Ros. t. X cz. I) oraz art. 1 i 2 de~ 
kretu z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocie przepi­
sów tymczasowych o wywłaszczeńiu przymusowem 
(Dz. P. P. P • .N2 14 ipoz. 162) oraz rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 26 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N~ 76 poz. 602) i zgodnie z uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 26 marca 1924 r. stanowią co następuje: >, 

§ 1. Na rzecz Skarbu Państwa pod budowę 
ośrodka oporu bataljonowego, dla obozu warownego 
Wilno ulega wywłaszczeniu przymusowemu obszar 
gruntu z majątku Puszkarnia położonego przy trakcie 
Połockim na: piątym kilometrze od Wilna, stanowiącl 
własność Zofji Krasowskiej o powierzchni 109632 m . 

§ 2. Przej~cie gruntu, wymienionego w § 1, na­
stąpi natychmiast po dokonaniu opisu i wypłaceniu 
całkowitego wynagrodzenia obecnemu właścicielowi. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowskl 

Prezes Rady Ministrów: W. arabski 

Minister Spraw Wojskowych: Sikol'ski . 

366. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia}4 kwietnia 1924 r. 

O poborze pierwszej raty podatku majątkowe­
go i przekazaniu czynności obliczenia tej raty 

komisjom szacunkowym. 

Na mocy art. 1 ustąp 1 b) i art. 2 ustawy O napra­
wie Skarbu Państwa i reformie walutowej z d. 11 stycz- ' 
nia1924 r. (Dz. U. R. P. N2 4, poz. 28) oraz zgod­
nie z uchwałą Rady Ministrów z d. 9 kwietnia 1924 r. 
postanawiam co następuje: 

Rrt. 1. . Pierwsza Ęata podatku majątkowego, 
obliczona w myśl art. 31 ustawy z dnia 11 , sierpnia 
1923 r. o podatku majątk,Owym (Dz. U.R. P. N2 ~4. 
poz. 746). winna być uiszczona w terminie od 10 czerw­
ca do 10 lipca 1924 r. 

Rrt. 2. Zaliczki uisiczone ~a poczet ~pod atku . 
majątkowego nie będą zarachowane na pierwszą ratę 
tegoż podatku (art. 1 ,nin. rozp.) lecz będą uwzględ-\ 
nione w terminach póżniejs~ych. ' 

Rrt. 3. Czynności władz podatkowych l, insŁan- I 

cji, dotyczące obliczenia pierwszej, raty podatku ma­
jątkowego, a określone w art. art. 30,' 31 i 32 po­
wołanej ustawy o podatku majątkowym, przekazuje 
się komisjom i podkomisjom szacunkowym, ustano­
wionym w myśl art. a rt. 13, 15 i 16 powołanej usta-
wy o podatku majątkowym. ' 

Rrt. 4. W wypadkach dostrzeżenia niedokład­
ności w zeznaniach. komisja szacunkowa (podkomisja. 
przewodniczący) na zasadzie postanowień art'. 30 po­
wołanej ustawy o podatku majątkowym zażąda od 
płatników wyjaśnień i uzupełnień. , 

O ile płatnik na wezwanie komisji szacunkowej 
(podkomisji , przewodniczącego) nie dostarczy w wy­
znaczonym mu terminie żądanych i dostatecznych 
wyjaśnień względnie uzupełnień, · wówczas komisja sza­
cunkowa sprostuje zelgania na podstawie danych. . 
jakimi rozporządza. I 


